ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MIINICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA N'03/2023

Dispõe sobre a composição das comissões da 6'
Conferência Municipal de Saúde de Barra dos
Coqueiros.

A presidente do Conselho Municipal de Saúde de Barra dos Coqueiros-CMSBC

no uso das suas aribuições estatutáriâs e regimentais;

Considerando as decisões tomadas pelo corpo presente do CMSBC, reunido

ordinariamente em l8 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. lo - Reformula a composição das comissões da 6o Conferência Municipal de

Saúde

Art.2" - A Comissão Executiva teú os seguintes representantes:

I. 0l (um) coordenador - Maria Celeste Trindade.
II. 0l (um) representante da SecretiíLria Executiva do Conselho Municipal

de Saúde - IdelmiíLrcio Ferreira Barreto
IIL 0I (um) Conselheiro indicado pelo Plenário da CMSBC - Roberto

Fernandes dos Santos Junior.
IV. 01 (um) representante da Administração Orçamentária e Financeira da

Sêcretaria Municipal de Saúde - Tais Femandina Queiroz.
V. 0l (um) Representante da Atenção Básica - Samara de Jesus Dantas.

Art. 6o - A Comissão Organizadora teni os seguintes representantes:

I 0l (um) Representante da Secretaúa Municipal de Saúde - Fabio

Machado de Oliveira
01 (um) Representante da Atenção Básica - Samara de Jesus Dantas.

01 (um) Representante da Mesa Diretora do Conselho Municipal de

Saúde - Edinólia Rosa dos Santos Bispo.
02 (dois) Conselheiros aprovados em plenário do Conselho Municipal
de Saúde, sendo 0l (um) usurário e 01 (trabalhador) - Roberto Femandes

dos Santos Junior e Denisson de Jesus Freitas.

Il.
III

IV.

Av. Moisés Gomes Pereirq l6 - Cenro - Barra dos Coqueiros/SE - CEP 49.140-000
CNPJ: I 3.128.863/0001-90

:EEEÉE'E

I r'^r:-;-

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MLINICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÍÍ. 7" - A Comissão de Comunicação e Mobilização terá os

representantes :

seguintes

Ii

01 (um) Representante da Secretaria Municipal de Saúde - Janaina

Eduarda Amarante Gonçalves Bispo
0l (um) Representante da Atenção Brísica - Felipe Pereira de Oliveira.
01 (um) RepÍesentante da Secretaria Municipal de Comunicação -
Tatianne Santos Melo.
02 (dois) Conselheiros aprovados em plenário do Conselho Municipal de

Saúde - Jéssia Caroline Rodrigues de Sena e Denisson de Jesus Freitas.

I II.

Art. 8' - A Comissão de Formulação e Relatoria terá os seguintes representantes:

02 (dois) Representantes da Secretaria Mturicipal de Saúde - Fabio

Machado de Oliveira e Tais Femandina Queiroz.
0l (um) Representante da Atenção Básica Larissa Bezerra Silva.
0l (um) Representante da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde

- Maria Celeste Trindade.
01 (um) Conselheiro aprovado em plenário do Conselho Municipal de

Saúde - Roberto Femandes dos Santos Junior

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

FÁBIO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Moises Gomes Pereir4 ló - Cen§o - Bara dos CoqueiroVSE, - CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90

I

IV

II.
m

IV

I